Al

SICOOB

PUBLICAGOES LEGAIS
BALANCETE MENSAL
Em: 30/04/2018

ATIVO
Descricao
ATIVO CIRCULANTE
Disponibilidades
Caixa
Titulos e Valores Mobiliarios
Livres

Vinculados a Prestacdao de Garantias
Relagoes Interfinanceiras
Relacdes com Correspondentes
Centralizacdo Financeira - Cooperativas
Operacoes de Crédito
Operacoes de Crédito
(-) Provisao Operacoes Crédito Liquidacdo Duvidosa
Outros Créditos
Avais e Fiancas Honradas
Rendas a Receber
Diversos
(-) Provisdo Outros Crédito Liquidacdo Duvidosa
Outros Valores e Bens
Outros Valores e Bens
Despesas Antecipadas
REALIZAVEL A LONGO PRAZO
Operacoes de Crédito
PERMANENTE
Investimentos
Acoes e Cotas
Imobilizado de Uso
Imobilizacoes em Curso
Imoveis de Uso
Imoveis de Uso
(-) Depr. Acumulada de Imoéveis de Uso-EdificacGes
InstalacOes, Mdéveis e Equipamentos de Uso
Instalacdes
Moéveis e Equipamentos de Uso
(-) Depreciagao Acumulada de Instalagdes
(-) Deprec. Acumul. de méveis e Equip. de Uso
Outros

Valores em reais (R$)
30/04/2018
236.563.530,14
2.421.386,32
2.421.386,32
50.299.363,85
17.100.832,84
33.198.531,01
46.681.924,49
87.803,78
46.594.120,71
130.141.316,78
138.480.115,57
(8.338.798,79)
2.190.519,08
111.594,63
297.835,14
1.965.079,98
(183.990,67)
4.829.019,62
4.762.968,00
66.051,62
81.881.991,12
81.881.991,12
8.438.572,05
4.892.724,63
4.892.724,63
3.545.847,42
16.246,52
18.088,22
207.584,17
(189.495,95)
2.077.518,41
1.287.591,86
1.582.144,78
(209.689,02)
(582.529,21)
1.433.994,27

Sistema de Comunicagao 180.039,72
Sistema de Processamento de Dados 1.664.857,82
Sistema de Seguranga 532.669,30
Sistema de Transporte 502.038,04

(-) Deprec. Acumul. de Outras Imobiliz. de Uso (1.445.610,61)
Intangivel 0,00
Outros Ativos Intangiveis 88.859,25

(-) Amortizagdo Acumulada de Ativo Intangivel (88.859,25)
TOTAL DO ATIVO: 326.884.093,31
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Al

SICOOB

PUBLICAGOES LEGAIS
BALANCETE MENSAL
Em: 30/04/2018

PASSIVO
Descricao
PASSIVO CIRCULANTE
Depésitos
Depositos a Vista
Depositos sob Aviso
Depésito a Prazo
Recur. De Aceites Cambiais, Letras Imobiliarias e
Emitidas Apds 23 de Maio de 2013
Relagoes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Relacdes com Correspondentes
Relacoes Interdependéncias
Recursos em transitos de terceiros
Obrigacoes por Empréstimos e Repasses
Empréstimos no Pais - Outras Instituicoes
Outras Obrigacoes
Cobranca e Arrecadacao De Tributos Assemelhados
Sociais e Estatutarias
Fiscais e Previdenciarias
Diversas
PATRIMONIO LIiQUIDO
Capital Social
Capital
Reservas de Lucros
Reserva Legal
Reservas Estatutarias
CONTAS DE RESULTADO
Receitas Operacionais
(Despesas Operacionais)

Valores em reais (R$)
30/04/2018
281.487.287,63
226.107.387,00
56.121.445,59
49.337,84
169.936.603,57
11.228.918,24
11.228.918,24
27.783.352,57
27.782.818,29
534,28
46.464,95
46.464,95
11.055.498,82
11.055.498,82
5.265.666,05
78.554,43
721.925,80
253.406,90
4.211.778,92
39.441.586,61
21.913.892,05
21.913.892,05
17.527.694,56
9.872.774,40
7.654.920,16
5.955.219,07
21.080.848,60
(14.915.557,95)

Receitas Ndao Operacionais 9.248,45
(Despesas Nao Operacionais) (210.325,94)
Imposto de Renda e Contribuicdo Social (8.994,09)
TOTAL DO PASSIVO: 326.884.093,31

Izeo Pitt Camila Erika Nicolau

Presidente Contadora
CRC-MG-071309/0-3-T-SC
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